PAGE

Окружная избирательная комиссия

одномандатного избирательного округа №27
РЕШЕНИЕ

	02/08/2018 г.
	№8
	с. Турунтаево

Об отказе в регистрации кандидата

в депутаты Народного Хурала Республики Бурятия

по одномандатному избирательному округу № 27
Ткачеву Максиму Ивановичу, выдвинутого в порядке самовыдвижения
Проверив соблюдение требований Закона Республики Бурятия «О выборах депутатов Народного Хурала Республики Бурятия» при самовыдвижении кандидата на должность депутата Народного Хурала Республики Бурятия по одномандатному избирательному округу №27 Ткачева Максима Ивановича при представлении сведений о кандидате, сборе подписей, оформлении подписных листов, а также достоверность сведений об избирателях и подписей избирателей, содержащихся в подписных листах, окружная избирательная  комиссия одномандатного избирательного округа №27 установила следующее:

Кандидат «25» июля 2018 года представил в избирательную комиссию 701 (семьсот одну) подпись избирателей. Проверке подлежало 128 (сто двадцать восемь) подписей из папки №1, из них 21 (двадцать одна) подпись признаны недействительными (справки прилагаются).

На основании изложенного в соответствии с подпунктами «г.1» и «д» пункта 24 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  подпунктами «г.1» и «д» пункта 22 статьи 26 Закона Республики Бурятия «О выборах депутатов Народного Хурала Республики Бурятия» окружная избирательная комиссия по одномандатному избирательному округу № 27  решила:

1. Отказать в регистрации кандидату в депутаты Народного Хурала Республики Бурятия по одномандатному избирательному округу №27 Ткачеву Максиму Ивановичу, 1987 г.р., место работы, должность – ООО «Специндустрия», юрисконсульт, выдвинутого в порядке самовыдвижения «02» августа 2018 года в «10» часов «05» минут».
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Прибайкалец».
Председатель ОИК                                                                 А.Н. Батурин

МП
Секретарь ОИК                                                                       С.Н.Жигалина